
Contacto

Correo Electrónico 
sgenerales@mancomunidadsuroeste.org

Dirección Postal

Miguel Hernández, 8
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 666/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2022 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

JUnta de Gobierno de la Mancomunidad de Servicios del Suroeste de Madrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://mancomunidadsuroeste.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FczJoCUn3TCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo equipado con plataforma elevadora telescópica para la
realización de trabajos en altura en la Mancomunidad de Servicios del Suroeste de Madrid

Valor estimado del contrato 82.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.946 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.600 EUR.

Clasificación CPV
34000000 - Equipos de transporte y productos auxiliares.
34134100 - Camiones con plataforma.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El señalado en el PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://mancomunidadsuroeste.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FczJoCUn3TCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 76.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

COCENTRO, S.A.
NIF A78498193
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.049 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 15/2022
Fecha de Formalización 23/12/2022

Contrato

DOCUMENTO FORMALIZACION CONTRATO 15-2022.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2d7a634-3748-40c7-8e1a-5be8c57c533f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/12/2022

Motivación

Motivación Por presentar la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2d7a634-3748-40c7-8e1a-5be8c57c533f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2d7a634-3748-40c7-8e1a-5be8c57c533f


Lugar

EDIFICIO SEDE MANCOMUNIDAD SUROESTE

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2022 a las 15:30 horas

Lugar

EDIFICIO SEDE MANCOMUNIDAD SUROESTE

Dirección Postal

MIGUEL HERNANDEZ 8
(28971) GRIÑON España

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2022 a las 15:30 horas

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/09/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificación de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento del número de horas de formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía del suministro
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 50Cantidad Máxima 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iTqN7zYCGFqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010066518 |  2022-043215 | Fri, 23 Dec 2022 12:36:31:509 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162862523261735482513468348496111501883 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iTqN7zYCGFqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

